



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Держпром, 8-й під'їзд, майдан Свободи, 5, м. Харків, 61022,
тел. приймальня (057) 705-14-14, тел. канцелярія 705-14-41, факс 705-14-41

УХВАЛА

"19" вересня 2019 р.

Справа № 922/4976/15

вх. № 4976/15

Господарський суд Харківської області у складі:
судді Усатого В.О.

при секретарі судового засідання П'ятак А.С.

за участю сторін:

ліквідатора - Беккель Ю.П.,

представника ГУ ДФС у Харківській області - Швед А.В.;

розглянувши заяву ліквідатора про дострокове звільнення від своїх обов'язків (вх. № 18244 від 29.07.2019 р.)

по справі про визнання банкрутом комунального підприємства охорони здоров'я
"Центральна районна аптека № 90", м. Балаклія, код 01974721

ВСТАНОВИВ:

Постановою господарського суду Харківської області від 19.10.2015 р. КП охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90" визнано банкрутом та відкрито ліквідаційну процедуру, ліквідатором по справі призначено голову ліквідаційної комісії Беккель Ю.П.

Враховуючи те, що строк ліквідаційної процедури завершився, суд призначив звіт ліквідатора до розгляду в судовому засіданні на 17.11.2016 р. та зобов'язав ліквідатора надати суду ліквідаційний звіт, ліквідаційний баланс та всі докази виконання ліквідаційної процедури.

У подальшому розгляд звіту ліквідатора неодноразово відкладався, у зв'язку із необхідністю завершення усіх ліквідаційних заходів.

У судовому засіданні 20.11.2018 р. ліквідатор не з'явився, до канцелярії суду подав поточний звіт про хід ліквідаційної процедури та клопотання (вх. № 32533 від 19.11.2018 р.) про відкладення розгляду справи, у зв'язку із незавершенням ліквідаційної процедури та неможливістю ліквідатора бути присутнім у суді.

Враховуючи те, що суду не надано доказів закінчення ліквідаційної процедури, суд дійшов висновку відкласти розгляд звіту ліквідатора на 05.02.2019 р. та зобов'язати останнього виконати усі ліквідаційні заходи та надати суду ліквідаційний звіт та ліквідаційний баланс.

До суду від ліквідатора надійшли звіти про виконання ліквідаційної процедури, з яких вбачається, що ліквідатором було здійснено часткову виплату заборгованості із заробітної плати колишнім працівникам банкрута, на даний час частина майна банкрута не реалізована, тому ліквідаційна процедура ще не завершена.

05.02.2019 р. у призначене судово засідання ліквідатор не з'явився, до суду надав клопотання про відкладення розгляду звіту ліквідатора у зв'язку із неможливістю бути присутнім у судовому засіданні.

Дослідивши матеріали справи, враховуючи неявку ліквідатора та



*22*4378661*1*0*

04.10.19
№ 1417

незавершеність ліквідаційної процедури, суд відклав розгляду звіту ліквідатора на 22.05.2019 р.

До суду від ліквідатора надійшов звіт, згідно якого ліквідаційні заходи тривають, ліквідатором проводиться робота по реалізації майна банкрута.

У зв'язку з відпусткою судді Усатого В.О. призначене судове засідання не відбулось.

Розглянувши матеріали справи, суд призначити звіт ліквідатора до розгляду на 19.09.2019 р.

До суду від ліквідатора надійшла заява (вх. № 18244 від 29.07.2019 р.), в якій вона просила суд звільнити її від обов'язків ліквідатора КП охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90" у зв'язку із неможливістю подальшого їх виконання, яка суд призначив до розгляду на 19.09.2019 р.

В судовому засіданні ліквідатор підтримала свою заяву в повному обсязі.

Представник ГУ ДФС у Харківській області проти задоволення заяви ліквідатора не заперечувала.

Розглянувши заяву ліквідатора Беккель Ю.П. про дострокове звільнення від своїх обов'язків (вх. № 18244 від 29.07.2019 р.), суд зазначає наступне.

Відповідно до ч. 1 ст. 2 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон) провадження у справах про банкрутство регулюється цим Законом, Господарським процесуальним кодексом України, іншими законодавчими актами України.

Згідно із ч. 1 ст. 41 Закону ліквідатор - фізична особа, яка відповідно до судового рішення господарського суду організовує здійснення ліквідаційної процедури боржника, визнаного банкрутом, та забезпечує задоволення вимог кредиторів у встановленому цим Законом порядку.

Враховуючи, що ліквідатор має право на подання заяви про дострокове звільнення від виконання своїх повноважень, суд вважає за можливе заяву Беккель Ю.П. (вх. № 18244 від 29.07.2019 р.) задовольнити та звільнити її від виконання обов'язків ліквідатора Комунального підприємства охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90".

До суду від арбітражного керуючого Бондаренка Василя Анатолійовича надійшла заява (вх. № 18627 від 02.08.2019 р.) про призначення ліквідатором у справі про банкрутство Комунального підприємства охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90".

Згідно із ч. 2 ст. 114 Закону розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором не можуть бути призначені арбітражні керуючі: які є заінтересованими у цій справі; які здійснювали раніше управління цим боржником - юридичною особою, крім випадків, коли з дня усунення від управління зазначеним боржником минуло не менше трьох років; яким відмовлено в допуску до державної таємниці, якщо такий допуск є необхідним для виконання обов'язків, покладених цим Законом, які мають конфлікт інтересів (особи, у яких виникає суперечність між власними чи їх близьких осіб майновими, немайновими інтересами та повноваженнями арбітражного керуючого), які здійснювали раніше повноваження приватного виконавця щодо примусового виконання судових рішень або рішень інших органів (посадових осіб), у яких боржник був стороною виконавчого провадження.

До призначення арбітражним керуючим (розпорядником майна, керуючим санацією, ліквідатором) особа повинна подати до господарського суду заяву, в якій зазначається, що вона не належить до жодної категорії вищезазначених осіб.

Як вбачається із поданої ним заяви, арбітражний керуючий Бондаренко В.А. здійснює свою діяльність арбітражного керуючого на підставі свідоцтва про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) № 147 від 06.02.2013 р., має свідоцтво про підвищення кваліфікації арбітражного керуючого від 25.05.2018 р, його діяльність застрахована, він не є зацікавленою особою ні відносно боржника, ні відносно кредиторів, управління боржником раніше не здійснював, не є особою, яка має судимість за

вчинення корисливих злочинів та заборони суду займатися діяльністю арбітражного керуючого.

Враховуючи вищезазначене, дослідивши заяву арбітражного керуючого Бондаренка В.А. про участь у справі про банкрутство, суд вважає за необхідне призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Бондаренка Василя Анатолійовича (свідоцтво № 147 від 06.02.2013 р., адреса офісу: 61045, м. Харків, вул. Отакара Яроша, 17-Б, нежитлове приміщення цокольного поверху № 2-2 в літ. "А-5").

Керуючись ст.ст. 37-48, 95, 114 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст.ст. 232-235 ГПК України, суд

УХВАЛИВ:

Задовольнити заяву Беккель Ю.П. про дострокове звільнення від виконання обов'язків ліквідатора Комунального підприємства охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90" (вх. № 18244 від 29.07.2019 р.).

Звільнити Беккель Юлію Петрівну від виконання обов'язків ліквідатора Комунального підприємства охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90".

Призначити ліквідатором Комунального підприємства охорони здоров'я "Центральна районна аптека № 90" арбітражного керуючого Бондаренка Василя Анатолійовича (свідоцтво № 147 від 06.02.2013 р., адреса офісу: 61045, м. Харків, вул. Отакара Яроша, 17-Б, нежитлове приміщення цокольного поверху № 2-2 в літ. "А-5").

Зобов'язати Беккель Ю.П. на протязі 5 днів з дня винесення даної ухвали передати ліквідатору Бондаренку В.А. всі документи, пов'язані із ліквідацією банкрута, в тому числі, щодо використання коштів.

Ухвалу направити ліквідатору, кредиторам, Беккель Ю.П.

Ухвала набирає законної сили з моменту її оголошення.

Ухвала може бути оскаржена в строки, передбачені ст. 256 ГПК України, шляхом подачі апеляційної скарги.

Повний текст ухвали складено та підписано 23.09.2019 р.

Суддя

(підпис)

Усатий В.О.

Згідно з оригіналом
24.09.2019р.
помічник судді
Лучнікова В.В



024322/6

24 SEP 2019